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Nr 
 Kategoritë e informacionit 
publik pa kërkesë 

Baza Ligjore 
Dokumenti  /           
Permbajtja 

 Afati kohor për 
publikim 

Menyra e  publikimit 

 Sektori 
Përgjegjës 
për 
përgatitjen 
e materialit  
apo 
disponimin 
e tij. 

1 
Përshkrim i strukturës 
organizative, funksioneve dhe 
organika e ASHA-s 

VKM 724 date 
21.05.2008 dhe 
Urdher Nr.22  i 
kryeministrit 
date 
25.01.2014 

VKM/ Skeme 
organizative, 
Organika/ 
Urdher 

Pas botimit ne 
fletore zyrtare 

www.asha.gov.al 
Menu-RRETH NESH- 
Struktura/ 
LEGJISLACIONI- Ligji 
dhe VKM 

Sektori i 
Finances 
dhe 
Sherbimeve 
Mbeshtetese 

2 

Keshilli Kombetar i 
Arkeologjise, funksionimi, 
Perberja e Keshillit Kombetar 
te Arkeologjise  

VKM 725 date 
21.05.2008 / 
URDHER Nr.17 
date 
28.01.2014 

VKM / Urdher 
Pas botimit ne 
fletore zyrtare 

www.asha.gov.al 
Menu-
LEGJISLACIONI- Ligji 
dhe VKM 

Sektori i 
Arkives dhe 
Sekretarise 
Teknike/ 
Juristi 

3 
Akte ndërkombëtare/konventa 
te ratifikuara qe prekin 
funksionimin e ASHA-s 

Konvente Nr. 
9806 date 
17.09.2007/ 
Ligj Nr. 10027 
date 
11.12.2008 

Konvente/ Ligj 
Pas botimit ne 
fletore zyrtare 

www.asha.gov.al 
Menu-
LEGJISLACIONI- 
Konventa  

Sektori i 
Arkives dhe 
Sekretarise 
Teknike/ 
Juristi 

4 

Ligji ''Per Trashegimine 
Kulturore'' dhe vendimi ''Per 
organizimin dhe funksionimin 
e ASHA'' 

Ligji 9048 date 
07.04.2003 i 
ndryshuar/ 
VKM 724 date 
21.05.2008 

Ligj/Vendim 
Pas botimit ne 
fletore zyrtare 

www.asha.gov.al 
Menu-
LEGJISLACIONI- Ligji 
dhe VKM 

Specialisti i 
autorizuar 
per  
administrim
in e faqes  
web 

5 Vendime KKA 2008-2016 
Ligji 
Nr.119/2014,  

Vendime KKA  
5 dite nga data e 
zbardhjes 

www.asha.gov.al  
Menu-
LEGJISLACIONI- 
Vendime KKA... 

Sektori i 
Arkives dhe 
Sekretarise 
Teknike 

6 

Informacion mbi:                                                          
1. Procedurat per aplikim per  
projekte zhvillimi                                                                
2- Procedurat per aplikim per  
projekte kerkimore-shkencore                                   
3. Lista e individeve dhe 
shoqerive private te licencuara 

Ligji Nr 
107/2014 dhe 
Ligji 9048 date 
07.04.2003 i 
ndryshuar/ 
Vendim 2 date 
30.1.2009 

Listat e 
aplikimeve/ 
Listat e 
dokumentacionit
/ Listat e 
individeve dhe 
shoqerive private 
te licencuara             

Në çdo kohë 

www.asha.gov.al  
Menu-RRETH NESH- 
Sektori i Arkivit dhe 
Sekretarise Teknike 

Sektori i 
Arkives dhe 
Sekretarise 
Teknike 

7 
Raporte vjetore te sherbimeve 
arkeologjike 

VKM 724 date 
21.05.2008 

Botim periodik 
vjetor 

Pas botimit  

www.asha.gov.al  
Menu-AKTIVITETE- 
Raporte Vjetore 
ASHA 

Specialisti i 
autorizuar 
per  
administrim
in e faqes  
web 



 

8 

Informacion per Tarifat e 
Sherbimeve nga ASHA:                                                                     
1-TARIFE  APLIKIMIT PER NJE 
PROJEKT                                                                           
2-TARIFE APLIKIMIT PER 
LICENSE ARKEOLOGU                                                                            
3-TARIFE LICENSE 
INDIVIDUALE ARKEOLOGU                                                                                       
4-TARIFE LICENSE SHOQERI TE 
LICENSUARA ARKEOLOGJIKE                                                                                                  
5-TARIFE MBIKQYRJE NE 
TERREN                                                                                                                                    
6-TARIFE VEZHGIM                                                                                                                                         
7-TARIFE GERMIM/SONDAZH 

Ligji Nr. 9936 
date 
26.06.2008, 
VKM Nr. 432, 
datë 
28.06.2006 “Për 
krijimin dhe 
administrimin e 
të ardhurave që 
krijojnë 
institucionet 
buxhetore"  

Urdhërin e 
Ministrit tё 
Kulturёs me Nr. 
384 datё 
21.10.2015 "Pёr 
mbledhjen e tё 
ardhurave pёr 
tarifat e 
veprimtarisё 
kryesore tё 
Agjencisё sё 
Shёrbimit 
Arkeologjik",  
shkresa e 
Ministrit tё 
Financës  me Nr. 
12075/3 datё 
10.11.2015  

Në çdo kohë 

Ne faqen zyrtare ne 
Menu-RRETH NESH- 
Sektori i Finances 
dhe Sherbimeve 
Mbeshtetese 

Sektori i 
Finances 
dhe 
Sherbimeve 
Mbeshtetese 

9 Buxheti i ASHA-s 
Ligji Nr. 9936 
date 
26.06.2008 

Tabela e Buxhetit  
Pas miratimit te 
ligjit 

Ne faqen zyrtare ne 
Menu-RRETH NESH- 
Sektori i Finances 
dhe Sherbimeve 
Mbeshtetese 

Sektori i 
Finances 
dhe 
Sherbimeve 
Mbeshtetese 

10 
Informacion mbi procedurat e 
prokurimit 

Ligj Nr. 9643 
date 
20.12.2006 

Rregjistri i 
parashikimeve te 
prokurimeve 
publike 

Pas dergimit ne 
APP 

www.asha.gov.al  
Menu-RRETH NESH- 
Sektori i Finances 
dhe Sherbimeve 
Mbeshtetese 

Sektori i 
Finances 
dhe 
Sherbimeve 
Mbeshtetese 

11 
Rregjstri i kerkesave dhe 
pergjigjeve  

Ligji 
Nr.119/2014, 
neni 8 

Tabele Në çdo kohë 
www.asha.gov.al  
Menu-PROGRAMI I 
TRANSPARENCES 

Kooridnator
i per te 
drejten e 
informimit 

12 

Zonat arkeologjike brenda 
qendrave te banuara/ Kufinjte 
dhe rregullorja e administrimit 
te Parqeve Arkeologjike 

VKM 
Vendim/ 
Rregullore 

Pas botimit ne 
fletore zyrtare 

www.asha.gov.al 
Menu-
LEGJISLACIONI- 
Zonifikime  

Specialisti i 
autorizuar 
per  
administrim
in e faqes  
web 

13 
Kriteret e ushtrimit të 
profesionit të arkeologut 

Vendim KKA Nr. 
2 date 
30.01.2009 

Vendim  Në çdo kohë 

www.asha.gov.al 
Menu-
LEGJISLACIONI- 
Rregullore 

Specialisti i 
autorizuar 
per  
administrim
in e faqes  
web 

14 Institucione Partnere 

Ligji 9048 date 
07.04.2003 i 
ndryshuar/ 
VKM 724 date 
21.05.2008 

Marreveshje Në çdo kohë 

www.asha.gov.al  
Menu- 
INSTITUCIONE 
PARTNERE  

Specialisti i 
autorizuar 
per  
administrim
in e faqes  
web 

15 

Te dhena per ASHA, adresa, 
orari punes, emri dhe 
kontaktet e koordinatorit per 
te drejten e informimit 

Ligji 
Nr.119/2014,  

Te dhena  Në çdo kohë 

www.asha.gov.al  
Menu-PROGRAMI I 
TRANSPARENCES- 
Koordinatori per te 
drejten e informimit  

Kooridnator
i per te 
drejten e 
informimit 


